pembantu dan fungsi rumah istirahat untuk 

petugas jaga, maka dilakukan penzoningan 

dengan akses yang berbeda agar masing-

masing fungsi mempunyai privasi. Luas 

bangunan diupayakan se efisien mungkin 

karena dibatasi oleh anggaran pembangunan 

dengan budget anggaran sebesar Rp. 

660.000.000,- (enamratus enampuluh juta 

rupiah) dan bangunan agar selesai sampai 

finishing dan bisa langsung digunakan, atau 

tidak ada anggaran tambahan periode 

berikutnya untuk puskesmas pembantu Nusa 

Ceningan. Langkah pertama yang dilakukan 

adalah menentukan luas lantai yang mungkin